
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione,   il   Segretario Generale dott.   Francesco Minardi. 
 
Partecipano alla riunione, in videoconferenza,l’assessore DI FILIPPO. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  622   del  19/12/2023 

 

OGGETTO :    ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI MODIFICA DELL’ORARIO DI LAVORO DA 18 
A 12 ORE SETTIMANALI DELLA DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO MANGONE PAOLA 
CON DECORRENZA 01/01/2024; 
 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore  10,57  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:         CIANCIOLA.  
 



  
 
 

 

Proposta di deliberazione  
della Giunta comunale 

  

Oggetto: Accoglimento richiesta di modifica dell’orario di lavoro da 18 a 12 ore 
settimanali della dipendente a tempo indeterminato Mangone Paola con decorrenza 
01/01/2024; 
 
Proponente: Sindaco 
 
 PREMESSO che la dipendente Mangone Paola, profilo professionale funzionario 
amministrativo, è dipendente di questo Ente con contratto a tempo parziale (18 ore 
settimanali) ed indeterminato, assegnata all’Area 1 - SEGRETERIA, SUPPORTO OO.II, 
AFFARI GENERALI,ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE, TURISMO, 
CULTURA,PORTO E DEMANIO MARITTIMO; 

VISTA la nota prot. N. 38351 del 14/12/2023, con la quale la dipendente sopra 
citata chiedeva, per motivi di carattere personale, la modifica dell’orario di lavoro 
da 18 a 12 ore settimanali; 

RITENUTO pertanto di poter accogliere la richiesta avanzata dalla dipendente 
Mangone Paola con decorrenza 01/01/2024 e di dovere dare corso alla 
rideterminazione del trattamento economico spettante alla detta dipendente in 
proporzione alla riduzione della prestazione lavorativa con conseguente modifica 
temporanea del contratto individuale; 

VISTI:  

- il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”, in 
particolare l’Art. 8 comma 3, (Trasformazione del rapporto di lavoro); 

- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165 “Testo unico del Pubblico impiego”; 
- Il CCNL Comparto FUNZIONI LOCALI 2019/2021; 
- L’art. 73 D.L. 112/2008, convertito dalla legge 6/8/2008 n. 133; 
- Il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
DI APPROVARE la narrativa che precede; 

- DI AUTORIZZARE la trasformazione dell’orario di lavoro della dipendente a 
tempo indeterminato Mangone Paola, profilo professionale funzionario 
amministrativo, da 18 a 12 ore settimanali con decorrenza 01/01/2024; 

- DI DARE ATTO che la seguente trasformazione comporterà la 
rideterminazione del trattamento economico spettante alla detta 
dipendente in proporzione alla riduzione e la relativa modifica temporanea 
del contratto individuale di lavoro;  

 



  

- TRASMETTERE la presente deliberazione all’ufficio del personale per gli 
adempimenti consequenziali, alla dipendente interessata ed al Responsabile 
dell’Area alla quale la dipendente è assegnata; 

Agropoli,                                    IL SINDACO    
                                                                     f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________
_____ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE Vista la proposta di cui sopra, ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con 
D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime 
parere favorevole.  
Agropoli,           
                                                                                      Il Responsabile del Servizio  
                                                                      f.to     Dott. Giuseppe La Porta 
________________________________________________________________________
_______________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA Vista la proposta di cui sopra, ai 
sensi dell’art.49 c.1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in ordine alla sola 
regolarita contabile, esprime parere favorevole. 
Agropoli,  
                                                                  Il Responsabile del servizio di Ragioneria 
                                                                          f.to Dott. Valeriano Giffoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti i  pareri  
favorevoli , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                         f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 21.12.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 21.12.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


